

Bu yaz aylarını da bütün kız kardeşler ve annemle Kıbrıs'ta geçirdik. Kıbrıs'a gitmek aileyi akrabaları ve arkadaşları görmek ve yılın bütün yorgunluklarını atmak ve enerji depolayarak dönmek demek. Gerçekten çok güzel bir zaman geçirdik.

Her yıl THY ile İstanbul üzerinden Ercan'a gideriz.

İstanbul'da kalacağımız için vize alınız. Bu sene İstanbul'da kalmamaya karar verdik ve eşim, transit olduğumuz için vize almadı.

1) Bavullarımız Chiang Mai Hava Alanı'ndan doğrudan Ercan'a gönderildi.

THY neden Star Alliance'da?

2) Bangkok'ta THY eşimi uçağa sokmadı. Sebep olarak da TC vizesi olmamasıydı. Biletimizin Bangkok İstanbul- Ercan ve Ercan-İstanbul Bangkok olması rağmen bizden TC vizesi istedikler. Böyle olabileceğini önceden düşündüğüm için Londra KKTC Konsolosluluğu'ndan isteyip istemeyeceğimizi

kızımın araştırmasını istemiştım. Bana text olarak gönderdiği yazıyı gösterdim. Biraz sonra gödebileceğimizi bildirdi.

a) Bangkok'taki TC elçiliğine telefon veya e-maille erişilemiyor. Zaten Dışişleri Bakanlığı'ndaki telefon ve e-mail adresleri geçersiz. Ricam; Bangkok TC elçiliğinde

KKTC masası oluşturulması, THY'de çalışanların KKTC'ye vizesiz girildiği bilgisi verilmesidir.

2) Dönüş her zamanki gibi kolay olmadı.

a) Star Alliance kartımız kabul edilmedi.

b) Bavullarımız Chiang Mai'ya gönderilmedi.

Saçma bir sebepten ısrar edildi. KKTC tanınmayan bir devlet! THY çalışanları neden bu kadar dünyadan habersiz? THY neden Star Alliance'da? Acaba bu konu çok mu kurulmuş durumda?

İlkay HANIM

Amfora

Her şey halkadır.
Her birimiz kendi hareketlerimizden sorumluyuz.
Hepsi döner doluşır bize geri gelir.
Amerika yerlileri

Amfora gövdesinden daha ince olan boyun kısmının altına dibe doğru daralarak sonlanan iki kulpu antik dönemlere özgü bir çeşit Yunan çömleğidir.

Kelime kökeni olarak 'amphi' yani çift taraflı ve 'pherein' taşımak anlamındaki sözcüklerden oluşmuştur. En çok kullanılan amforalar Yunan amforalarından önce Akdeniz'e hakim olan kavimlerin amforalarıdır. Boyun kısmının gövde ile dik açı yapacak şekilde birleştiği (boyunlu amfora) veya bu birleşimin düzün bir eğri ile devam ettiği (tek parça amfora) iki ayrı formu bulunmaktadır. Boyunlu amforanın MÖ 9. Yüzyılda tek parça olanın ise MÖ 7. Yüzyılda kullanımına başlanmıştır. MÖ 6-2. yüzyıllar arasında Tanrıça Athena onuruna düzenlenen şenliklerde içi zeytinyağıyla doldurulmuş siyah renkli ve üzerinde figürler olan amforalar kullanılırdı. Bu amforalara pan athenik amfora denmektedir ve kendine özgü bir kap formu bulunmaktadır. Günümüze çeşitli çağlardan çeşitli formlarda ulaşan amforalar tahlil zeytin zeytinyağı ve şarap taşımak için kullanılmış olup özellikle Roma döneminde şarap taşımak amacıyla çok sayıda amfora üretilmiştir. Şarap amforaları Attika ölçüsüne göre 39 litredir. Büyük boy amforalar genellikle mezar taşı veya cenaze törenlerinde kullanılmak üzere yapılmışlardır. Dokunduğunuz sadece bir amfora değil binlerce yıllık bir sır kipiüdür. Dokunduğunuz onu yığuran ellidir.

Duyduğunuz onunla birlikte batan geminin son çığlıklarıdır. Hangi yüzyılda nerede kimler tarafından yapılan içinde ne taşıdığı nerede niçin battığı Kaç yıl su altında kalıp size nasıl ulaştığı belli olmayan bir amforanın öyküsü heyecanlı bir film gibidir. Tunç devrinde gemiler amforanın yanı sıra Kıbrıs'tan bakır İtalya ve İspanyadan şarap taşımaktaydılar. Uygurluk atesi Mısırlı Giritli Yunanlı ve de özellikle Fenike tüccarlarının gemilerinde taşıdı. Kartaca bile (bugünkü Tunus) MÖ 9. Yüzyılda Fenikeliler tarafından kuruldu. Kartaca amforalarının üzerinde yapılan araştırma ve sınıflandırmada amforaların ortak özelliğinin boru gibi uzun bir gövde geniş bir ağız üstte gövdeye bağlanan iki minik kulp olduğu görülür. Aynı dönemlerde MÖ 8. Yüzyılda başlayan ve 6. Yy a kadar süren Yunanistan'ın yayımlacı kolonizasyon hareketi sonunda Kartaca amforalarıyla birlikte Yunan amforaları da Sicilya ve Güney İtalya kıyılarında elden ele dolaşmaktaydılar. Daha ileri tarihlerde ise (MÖ. 3-2 yy lar) Roma amforalarında biçimler hızla değişip kendi karakteristik özelliklerini kazanmaya başladılar.

Amfora çeşitleri

SIVRI DİLLİ AMFORA genelde ticaret için kullanılan amfora tipidir. Sivri dilli olması sayesinde taşıma araçlarında yer tasarrufu sağlamıştır.

NOLAN AMFORASI dışa açılan bir ağız kısmı ve yukarı uzayan kulpları ile karakteristiktir.

NİKOSTHENES AMFORASI Nikosthenes tarafından 530 tarihinde üretilmeye başlanan bu orada ticaret vasıtasıyla Yunanlılar tarafından tanınmış ve sevilmiştir. Dışa açılan çok belirgin bir ağız ve geniş kulplar bulunur ayrıca kaidesi dışa açılır.

Amforaların daha çok denizden çıkarılma sebebi eskiden gemilerde yağ ve balık sosu taşımak için kullanılmıştır. Teknelere yük taşımalarının başlamasından itibaren binlerce yıl amforalar her türlü yük taşımalarında kullanılmıştır. Amforaların ait olduğu döneme ait birçok bilgiyi de barındırmaktadır. Amforanın şekline bakıp onun Rodos Mindos Mendre ya da İstanköy'e ait olduğu söylenebiliyor. Kleopatira'nın güzelliği ikisiri olan 'Sığla' ağacından elde edilen sığla yağı da amforalarda taşınmıştır.

Batık gemi müzesi

İlk olarak 1965 yılında bir su avcısı tarafından suyun üç metre derinliğinde tespit edilen bu batık Pennsylvania üniversitesi araştırmacıları tarafından 1968-1969 yılları arasında gerçekleştirilen çalışmalar sonucunda yüze çıkarılmıştır. Girne Kalesinde bulunan 15 metre uzunluğundaki gövdesi Halep çamından yapılmıştır. Gemide bulunan 400 civarındaki amfora Rhodos üretimi olup muhtemelen Rhodos sarabı içermekte idi. Batıkta aynı zamanda bol miktarda karbonlaşmış badem bulunmuş olması bademin mürettebatın önemli bir besin maddesi oluşturduğunu göstermektedir. Batıdan Rhodos'ta mal yüklemiş olan bu geminin muhtemelen doğuya doğru gerçekleştirmiş olduğu bu son seferinde Girne'ye uğramak üzere iken battığı kabul edilmektedir.

Emine BAYGIN

Ortak bir geleceğe yolculuk: Avrupa Kıbrıs Forumu

Avrupa Kıbrıs Forumu'nun (EFC) en son gerçekleştirdiği seminer, mayıs sonunda başlanan, İstanbul'un mekan olarak seçilmesinin tesadüf olmadığı da netleşmiştir.

Ne İstanbul bir tesadüftü ne de genç Kıbrıslı Türk ve Kıbrıslı Rum katılımcılar ve gelecekte yeniden birleşmiş bir Kıbrıs ile çok kültürlülüğün ve farklı din ve medeniyetlerden insanların birlikte huzurlu yaşamasının sembolü olarak tanımladığı İstanbul kentini karşılaştıran Avrupa Konseyi Parlamento Meclisi (PACE) Başkanı Mevlüt Çavuşoğlu arasındaki çati kattı toplantısı rastantıydı. Havaalanı bekleme salonlarına gidenlerin konuşulanlardan, katılımcıların bazılarının İstanbul seçimini hoş karşılamadığı ortada idi.

Bir katılımcı şöyle diyor: 'Kıbrıslı bir Rum olarak, Türkiye genel seçimlerinin arifesinde İstanbul'da olmak, pek güven hissi uyandırmıyor' derken geniyne kalanlar ise daha hevesliydi. Katılımcılardan birisi diyor, 'Rumlar, Türkler, Kıbrıslı Türkler, Kıbrıslı Rumlar olarak, İstanbul hepimizin kalbinde özel bir yeri olan eşsiz bir şehir.' derken, bir diğeri ise 'Son seminer için daha iyi bir mekan düşünüyorum' diyor.

EFC üç yıllık (2008-2011) süreci boyunca, Avrupa Komisyonu'nun (EC) web sitesinde belirttikleri gibi, 80 civarında 'genç Kıbrıslı lider'e bir araya gelip Kıbrıs'la ilgili meseleler ve çok daha fazlasını tartışma fırsatını sundu. PACE'nin siyasi destek verdiği bu proje, Kıbrıslı Türk topluluğu için yardım programı vasıtasıyla EC ve Avrupa Konseyi tarafından ortaklaşa finanse edilen bir projeydi.

Seminerler süresince Lefkoşa ve Barcelona'dan Maastricht'e, Strazburg'dan Berlin'e Avrupa'da, tarafsız mekanlarda katılımcıları ağırlayarak medya mülliyeti, çoğulculuk, çatışma sonrası toplumlarda demokratik liderlik, Avrupa projesi ve ekonomik bölgenin geleceği konularında çeşitli başlıklı tartışıldı.

Kıbrıs Toplum Medya Merkezi (CCMC)'nin temsilcileri olarak son iki seminere gözlemci statüsünde katılmak için davetiyelerimizi aldığımızda, bu konunun Kıbrıs'taki bölünme karşısındaki medya çalışmalarının kapsamında olmasından ve hem Kıbrıslı Türkler hem de Kıbrıslı Rumların bakış açılarını kapsayan ortak bir bakış açısında sahip olmamızdan dolayı EFC'yi izleyerek hakkında bilgi verebilecek kurumlarda arasında en iyi seçeneğin CCMC olduğu görüşünü bize

bildirdiler.

Ancak, Nisan'da tartışma başlıklarının federalizm ve mülliyet iadesi deneyimine odaklanacağı Berlin'e vardığımızda, "Chatham House Kuralı'nın tüm geçerli olmasına rağmen, bize katılımcıların dahil olduğu tartışmalara katılmayacağımızı bildirdi.

Bunun katılımcıların kendilerinin talebi mi, yoksa 'medya' varlığında katılımda uzlaşma yapmama için organizatörler tarafından alınan bir karar mı olduğu açık değildir.

Bizim tecrübemize göre 'iki toplumlu' olarak bilinen projelerde böyle kararsızlıklar fazlaca yaşanmakta; adil olmak gerekirse, iki toplumlu inisiyatifler hala iki topluluk tarafından da bir dereceye kadar şüphelilikle karşılanıyor.

Günlük hayatın bir parçası olarak bu alanda çalışma tecrübemize dayanarak CCMC'de biz, bölünme karşısında farklı bir iki-toplumlu çalışma anlayışı geliştirdik.

Birlikte etkin bir şekilde çalışma kabiliyetimiz, 'Kıbrıslı Rum pozisyonu' veya 'Kıbrıslı Türk pozisyonu' olsun, temsil ettiğimiz pozisyon hakkında çözüm yanlısı bir şekilde düşünme istekliliğimizden gelmektedir.

Bu ayrıca, diğer topluluğun kararlarını eleştirmekte serbest fakat aynı zamanda 'kendimize' yapılan eleştirilere saygı duyacak bir pozisyondan olmamızdan kaynaklanıyor.

Berlin ve İstanbul'daki iki toplantıda olduğu gibi katılımcılar ve organizatörler ile vakit geçirdikten sonra, EFC'nin bir hayli umut verici olduğu bir gerçek.

'Karşı' topluluğun üyelerinde güven seviyesi düşük ve siyasi liderlik seviyesinde iletişimlerin, en iyi ihtimalle münerfi olduğu bir zamanda, Forum'un en büyük başarısı, bazılarının deyimiyle 'iki toplumluluk' tarafından şimdiye kadar dokunulmamış ilgili tarafları tartışmaya çekmek olmuştur.

Bugünün Kıbrıs'ında, mesela UBK (Ulusal Birlik Partisi, Kıbrıslı Türkler topluluğunda sağ, muhafazakar bir siyasi parti) temsilcilerinin DİKO (Demokratik Parti, Kıbrıslı Rum topluluğunda merkezci bir siyasi parti)'dan karşıları ile federal devlet yetkililerini tartıştıkları daha önce pek örneğine rastlanmamış bir olgu değişildi. Kıbrıs'taki siyasi partilerin gençlik kollarının katılımı çeken Forum, aynı zamanda siyasi partilerin, çoğulculuk kalıplaşmış ve diyaloga katılmada isteksizlik olarak tanımlanan, geleneksel monolitik algılarını yıkmak açısından da başarılı

olmuştur.

Her iki toplum da uzun yıllar boyunca, Kıbrıs Sorununun sınırlı toplamlı bir oyun olduğu baskın izlenimi ile, bilgi kaynaklarını sorgulamama eğilimindeydi. Bu gerçek, örneğin farklı seviyelerde federasyon kavramı üzerine, makul bir tartışmayı engellemiştir. Bu, geçmiş yıllarda eksik olan elzem bir unsurdur ve Kıbrıslılar geleceklere karar vereceklerse, önemli gittikçe artmakta olan bir gerçektir.

Fakat tarih bize diyalogun tek başına problemleri çözmediğini öğretmiştir ve Forum'un geleceği, kelimeleri eylemlere dökmek kabiliyeti ile belirlenecektir. Oldukça fazla sıklıkla, barış sürecinde gençliğin ötekileştirildiği duyuluyor. EFC bize bu eğilimi tersine döndürme şansını tanıyor.

Eğer siyasi liderlerin genç nesli, Kıbrıs'ı 'çokkültürlülük ve huzur içinde bir-arada yaşamın sembolü' ne dönüştürecekse EFC'nin görevi, nihayet tüm Kıbrıslıların tarafından paylaşılabilen bir gelecek vizyonu geliştirmeye yardım etmek olacaktır.

Beran Djemal ve Michalis Simopoulos, Kıbrıs Toplum Medya Merkezi'nin temsilcileridir. EFC organizatörleri tarafından, Berlin ve İstanbul'daki son iki seminere gözlemci olarak katılmak için davet edilmişlerdir. Avrupa Kıbrıs Forumu hakkında daha fazla bilgi için lütfen web sitesini ziyaret ediniz: http://www.coe.int/t/dgap/efc/default_en.asp.

Katılımcıların söyledikleri

- 'Beni şaşırtan kendi topluluğumun üyeleri ile değil, Kıbrıslı Türkler ile aynı fikirde olduğum bazı meseleler olmas!'.

- 'Forum toplantıları boyunca sunucuların görüşlerine her daim katılmadık... En önemli şey insanların ve gerçekte kim olduklarını tanımak.'

- 'Bu toplantılar, Kıbrıslı Rumlar ve onların Kıbrıs'a dair endişelerini anlamama gerçekten yardımcı oldu.'

- 'Federalizme dair aslında ne kadar az bilgimizin olduğunu ancak farkına vardım... İnsanların geleceğin neler getirebileceğini anlamaları son derece önemli.'

- 'Bu inisiyatif devam etmeli ve siyasi liderlerden daha fazla destek kazanmalı.'

Beran DJEMAL/ Michalis SIMOPOULOS